
Protokół Nr 9/2013 
z  posiedzenia Komisji Budżetowej 

odbytego w dniu 26 listopada 2013 roku 
 
                Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Sienno od godziny 12.00 do godziny 15.00. 
 
W posiedzeniu uczestniczyli: 
1.Komisja Budżetowa w pełnym składzie  
2.Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego w pełnym składzie 
3.Wójt Gminy – Stanisław Pora 
 
Tematem posiedzenia było:  
Zapoznanie się z projektem budżetu Gminy Sienno na 2014 rok i opracowanie wniosków.  
 
Przebieg  posiedzenia : 
Komisja Budżetowa  zapoznała się  z projektem budżetu Gminy Sienno na 2014 rok. Poddano analizie 
planowane dochody i wydatki, zwracając szczególną uwagę na zadania inwestycyjne proponowane do 
wprowadzenia na 2014 rok. 
Komisja zgłosiła, iż za mało jest zaplanowanych inwestycji w stosunku do oczekiwań. Rok  2014 jest rokiem 
wyborczym i każdy z radnych chciałby jakąś inwestycję w swoim rejonie.  
Komisja pytała co z remontem strażnicy w Kochanówce. 
Wójt Gminy Stanisław Pora  poinformował, że przygotowywano wniosek na pozyskanie środków w ramach 
„Krzemiennego Kręgu”,  okazało się jednak, że nie będzie możliwości pozyskania środków, a  własnych gmina 
nie ma. 
Komisja przekazała Wójtowi  sugestię kierownika ZUK dotyczącą potrzeby przeznaczania większej kwoty na 
remonty dróg gminnych. 
Komisja odniosła się do propozycji Wójta Gminy wprowadzenia do budżetu na 2014 rok budowy drogi  
w Jaworskiej Woli.  Komisja przypomniała, iż wskazywane było priorytetowe traktowanie dróg, po których 
jeździ autobus dowożący dzieci do szkoły. Wskazano, iż stan dróg w rejonie Jaworskiej Woli jest 
zadawalający, drogi są utwardzone, położona częściowo nakładka i jest to wystarczające dla autobusu 
szkolnego. Sugerowano, aby zamiast drogi w Jaworskiej Woli wprowadzić drogę w Wierzchowiskach. 
Argumentowano to tym , że jest to droga szlakowa, nierówna, przebiegająca w gęstej zabudowie, po tej 
drodze jeździ autobus dowożący dzieci. 
Kolejna sugestia komisji to zmniejszenie o 60.000 zł kwoty planowanej na drogę w Dębowym Polu  
i przeniesienie na drogę w Leśniczówce. Wniosek ten Komisja Budżetowa przyjęła jednogłośnie. 
O ile udałoby się pozyskać dodatkowe środki, Komisja poparła sugestię Wójta o uwzględnienie w 2014 roku  
następujących zadań: budowa 200mb odcinka drogi w Jaworze Soleckim, budowa chodników – ul. Kościelna 
od strony ul. Czachowskiego, ul. Bałtowska i w porozumieniu z powiatem ul. Lipska. 
Dalsza część posiedzenia odbyła się wspólnie z Komisją Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego. 
Wójt Gminy Stanisław Pora poinformował o możliwości pozyskania w br. środków na budowę  
przydomowych oczyszczalni ścieków. Jest możliwość uzyskania dofinansowania 75% kosztów, koszt dla 
mieszkańców byłby około 2.000 – 2.500 zł. Wnioski należy złożyć do 13 grudnia, dlatego trzeba pilnie 
rozpropagować  informację wśród mieszkańców i zebrać wnioski od zainteresowanych. Procedura podobna 
jak przy instalacjach solarnych, jest to forma lepsza i tańsza, niż kanalizacja. 
Komisja Budżetowa przekazała swoje sugestie dotyczące zadań inwestycyjnych na 2014 rok. 
Dyskutowano na temat potrzeb i możliwości wprowadzenia zadań. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego  przypomniał o drodze Osówka-Wygoda. 
Członek Grzegorz Baranowski pytał, jaki odcinek drogi w Wierzchowiskach  byłby za kwotę 100.000 zł. 
Przypomniał o potrzebie budowy wodociągu w tym rejonie, która była w planach na liście rankingowej.  
Wójt Gminy odpowiedział, iż byłoby to odcinek 500-600 mb. Odnośnie wodociągu zaproponował, aby część  
kwoty np. 40.000 zł przeznaczyć na razie na dokumentację, bo nie ma środków na wykonanie a duży jest 
wkład własny gminy, zaś kwotę 60.000 zł pozostawić na drogę, byłby to punkt zaczepienia do ewentualnego 
pozyskania środków z zewnątrz. 
Komisje poparły sugestię Wójta Gminy. Wniosek o zmianę zadań tj. rezygnację z budowy drogi w Jaworskiej 
Woli i przeniesienie planowanych środków 100.000 zł na budowę drogi w Wierzchowiskach – 60.000 zł            



i wykonanie dokumentacji na budowę wodociągu – 40.000 zł przegłosowano. Komisja Budżetowa 
jednogłośnie, Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego 2 głosami za, przy 1 głosie wstrzymującym. 
Komisja Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego jednogłośnie poparła wnioski dotyczące: zmniejszenia 
środków o kwotę 60.000 z na drogę w Dębowym Polu i przeniesienie na drogę w Leśniczówce oraz wniosek 
dotyczący budowy chodników. 
Członek Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Andrzej Małaczek zgłosił konieczność zrobienia drogi 
Kolonia Janów- Wierzchowiska. 
Wójt Gminy zwrócił uwagę, że nie można wprowadzać zadań, jeśli nie ma na to środków, budżet musi się 
bilansować. 
Dyskutowano o możliwości pozyskania środków na inwestycje. 
Komisja Budżetowa poprosiła o wyjaśnienie zapisu dotyczącego dotacji 60.000 zł z Samorządu Województwa 
Mazowieckiego ze środków związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych. 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż są to środki dawniej tzw. FOGR. 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
                                                                                              Przewodniczący  Komisji 
      
                                                                                                     Paweł  Pastuszka 


